dyaboli multū ualeat sobrietas:
ideo petrus de hac pugna in-
struens. p⁹mo monet ad sobrie-
tate: soben i q⁹ estote. **Prima**
pet⁹ quito. **Dyabolo** p⁹mo in-
pugnat hominē ea p⁹te. q⁹ h⁹
eo est i feior: s⁹ ex p⁹te carnis.
In ps. **Dimissi** cū paulom⁹
ab angelis. **Primo** temptauit
homines de p⁹to gula: et simili⁹
xp⁹m. **In** tra laqueū pōit. p⁹
quā h⁹ nate habz ire. **In ps.**
In tra hac qua ambulabam.
abscorderūt supbi laqueū m⁹.
In fouea magis p⁹mo quā p⁹mo
tonat homines p⁹ceptimē. **Sic** dy-
abolū p⁹te uincit: q⁹ i hoc p⁹.
cōfluctu succūbit. **Hardus**.
Dyabolo plus i adiutorio car-
nis confidit: quā pla⁹ domesti-
cus hostis. **Idem**. **Hac** uirtur
toctuos⁹ ille serpens. hūam
gnis inimicus: cui nullū est
aliud desiderū. nullū negoti-
ū. nullū studū: nisi p⁹de mās
nostis. **Idem**. **Hic** est q⁹ bacu-
lo m⁹o nos redit: et man⁹ n⁹as
p⁹o cingulo ligat: ut tūo q⁹
data est i adiutorū. fiat nobis
i ruina et scandalū. **Gravis** luc-
ta et graue perulū adūsus do-
mesticū hostē pugnat: marie

cū nos aduene sim9. et ille cuius:
 ille suā thabuer regione. nos
 exules sim9 et pegrini. **Ad**
 triumphandū etiā de dyabolo multū
 ualet fides. **Ad ephesios sexto.**
In oib9 firmētes scitū fidei. in
 quo possitis oīa tela nequissimi
 ignea extingue. **Prima** ad tessalo
 nenses m9. **Indua** locū fidei.
Ad hebrōs v9. Sancti p fide uice
 rūt regna. **Prima** per v9. **Qui** te
 sistite fortes i fide. **Fides** dyabo
 lū de arte mentis expellit: po
 nēs ibi uerillū. xp̄m i cruce pē
 dente. **Ad** dyabolo multū diffli
 cet: et qe supbus est: et qā hoc
 uerillū ei erossū est: eo q̄ i cruce
 deuictū fuit. **Fides** pūgnantib9
 oñdit xp̄m t̄plicit: s̄z ut p̄mū
 ū dūc. exemplū s̄tēnie pūgnā
 di danit: et ut potentissimū ad
 uerōem: et ut libēalissimū remu
 neatōe. **Primo** modo oñdit eū
 ad exacuendū eos i plū. **Primo**
 mathabēoz v9. **Alephantis** oñte
 derūt sāguēz buē et moū: ad
 acuendū eos i plū. **Apocalyps**
 v9. **Ip̄i** uicerūt eū p̄t sāguēz
 agm. **Sic** oñdit se aplis cū eēt
 clausi i domo p̄t metū iudeoz:
 lux ultio et ioh̄is penitio. **Secūdo**
 mo oñdit se stephano p̄ eola
 pidando: q̄ uidit ihm s̄tētem
 a dextis dei tūq̄m patitū ad

adiuuandū: actū vñ9. **Tercio** oñdit
 se abrahā. **genes xv9:** dicit ei **Do**
 li timē abrahā: ego p̄tore tuus.
 et mītes tua magna mīms. **Job**
 xv9. **Pone** me dñe iuxta te: et
 cui9 vis man9 pūgnēt cont̄ me.
Fides nō nō solū pōit deū iuxta
 homēz: sed etiā int̄ homēz. **P̄** si
 dē em̄ xp̄s habuer i cordib9 n̄ris.
Itē oñdit fides pūgnantib9 i fia
 le patibulū eis patū. si uicti fue
 rint: et r̄gnū eis patū. si uicerint.
Ostendit etiā eis deū. et angelos bo
 nos et malos aspicientes c̄tūmē eoz?
 boni aspiciūt: ut si uicerit ḡnu de
 ant: mali ut si uicti fuerit iride
 ant. **Prima** ad corinth̄ n9. **Specta**
 culū facti sum9 mūdo. et angel et
 hōib9. **Bernard9.** **Demonū** ē sug
 gestiones malas i gerē: m̄m ē nō
 q̄sentie. **Ram** quociens i sistim9.
 dyabolū supam9: angelos letifi
 cam9: deū honorificam9. **Ip̄e** nos
 hortat̄ ut pūgnem9: adiuuat ut
 uimam9: c̄tantes spectat̄. deficē
 tes subleuat: om̄es coronat. **Et**
 at̄ dicta sūt: intelligenda s̄t de fide
 uiua: nō de fide mortua. **Bernar**
 dus. **Non** mirū uidei p̄t: si fides
 neq̄q̄ uincit: q̄ nec uiuit. **Itē**
 ad uincendū dyabolū. multū ua
 let spes ul fiducia i deo. **In ps.**

Cui confidit in domino sicut mons super se.
Item. Cui saluos fuerit sperantes in se.
Pubiorum rex. Cui sperat in domino
saluabitur. non palipomenon rex.
Non est pugna nostra. sed domini. Et
post. Non eritis uos qui dimicabitis.
sed tantummodo confidens sperat. et ui-
debitis de auxilio domini super uos.
Ysaya xl. Cui sperat in domino unum
erit fortitudo eius. quia super se in diuina.
Bernardus. Nil omnipotentia ubi cla-
riora reddit. quam quod omnipotentes fuerit
eos qui sperant in se. denique omnia possibili-
lia sunt identia. **I**dem. Duo cunctis
temptationibus resistis. toties unctis
malignis. **N**oli propter tibi uisus
noli te. sed magis in domino gloriari.
Cui enim fortis ille armatus. tue cedet
inimicitia. **¶** **V**t ad vincendum dy-
abolum multa ualeat dilectio. que est
unitio hominis cum deo et patre. **A**ntiochus
vixit. fortis est ut mors dilectio. **S**i-
cut dyabolum dispendendo impugnat.
sic christus in malis suis colligendo
et omniendo de ipso triumphat. **¶** **R**eathus
vixit. Cui non colligit mecum dispendit.
¶ **C**onstantinus vixit. **R**eliquus est duos esse
silicium unum. **S**i quis perualuit
contra unum. duo resistent ei. **¶** **D**a-
pientia etiam multa ualeat in bello
contra dyabolum. cum ipse astucia. non
potentia nobiscum pugnet. **¶** **R**eplu

habemus de hoc tempore dicitur huius
belli: qui prudentia percussit superbis.
Iob xxxv. **I**pe est ubi septem
saecula. dyabolum in deserto. **¶** **P**ertrauit
marchi in. **P**ubiorum rex. **S**i
sapientis fortis est. et uir doctus
robustus et ualidus. **¶** **C**onstantinus vixit. **D**i-
cebat ego sapientiam meliorem fortitudo
dime. **I**n eodem. **R**eliquus est sapientia:
quam arma bellica. **S**apientia uero. **R**eliquus
est sapientia: quam uires. **¶** **C**onstantinus vixit.
Sapientiam non vincit malicia. **S**i-
cut castrum forte est. quod undique
funda aqua circum est. sic factus ad
fortitudinem mentis. si circum aqua
sapientie salutis. **¶** **Y**saya v. **N**on
cebit neque occidit in omni in-
te meo: quia replem est terra scit
dei. loquitur de serpentibus in infernalibus.
¶ **V**t ad vincendum dyabolum ualeat
inimicitia. sicut ad casum ualeat in passio
et indignatio. quia habet aliquis ad per-
tinetes. **P**ubiorum rex. **C**ui ad in-
dignandum facilis est. et ad pau-
perum. **S**eda per non. **¶** **P**rouerbia
pios de temptatione eripe. **¶** **S**i super
ipsa. misericordia mea et refugium meum.
¶ **D**icit glosa. **D**e nulla te in unum
inimicum dyabolum. sicut de misericordia.
¶ **C**onstantinus vixit. **D**i de elemosina.
¶ **S**uper scutum et super lancea potentis:
pugnabit parte contra inimicum tuum.
¶ **E**t non idem. quod licet omne genus tempta-
tionis possit esse a dyabolo: spales.